
 

 

 

 
Decreto n. 4471  

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bar i Aldo 
Moro pubblicato sulla G. U. Serie Generale  n. 157 del 
7.7.2012 e, in particolare, l’art. 50, comma 7; 

VISTO il D.R. n. 1109 del 20.03.2013, con cui si è provveduto 
a costituire la Giunta del Dipartimento di 
“ Giurisprudenza” ;  

VISTO il D.R. n. 1856 del 07.05.2013, con cui è sta ta 
riformulata la norma stralcio dal Regolamento di 
Funzionamento del citato Dipartimento che ha fissat o a 
due il numero della rappresentanza degli studenti n ella 
Giunta dello stesso Dipartimento; 

VISTO il D.R. n. 4080 del 18.10.2013 con cui sono s tati 
annullati, il procedimento elettorale e tutti gli a tti 
correlati alla elezione dei rappresentanti degli 
studenti nella Giunta del Dipartimento di che tratt asi, 
poiché il seggio per l’elezione della citata 
rappresentanza è stato composto da studenti e non d a 
personale tecnico-amministrativo nel rispetto di qu anto 
previsto dall’art. 10, comma 2, del Regolamento ex art. 
78; 

VISTO il verbale di votazione relativo alle elezion i del 
7.11.2013 in merito alla rappresentanza studentesca , da 
cui risulta, come primo eletto, il sig. Oreste Masi  e, 
come secondi eletti, a parità di voti, i sigg.ri 
Francesco Emanuele Celentano e Deflorio Clara; 

VISTO che, l’art. 2, comma 2, del Regolamento elett orale ex 
art. 78, comma 10 dello Statuto di Ateneo, emanato con 
D.R. n. 5293 del 2.11.2012 recita, tra l’altro, che  
“ Nell’ipotesi di parità prevale la maggiore anzianit à 
nel ruolo e, in subordine, la maggiore anzianità 
anagrafica fatto salvo quanto diversamente previsto . ” ;  

RITENUTO pertanto, in analogia a quanto previsto da l citato 
Regolamento, di dover estendere anche agli studenti , a 
parità di voti, il  principio della “ maggiore 
anzianità nel ruolo ” , la cui decorrenza coincide con 
la data di immatricolazione, in mancanza di altra 
disposizione che preveda diversamente; 

VISTO che, l’art. 2, comma 1, lett. i della Legge 3 0 dicembre 
2010, n. 240, prevede, tra l’altro, “… che fra i membri 
non appartenenti al ruolo dell’ateneo non siano 
computati i rappresentanti degli studenti iscritti 
all’ateneo medesimo;… ;  

VERIFICATO che il sig. Francesco Emanuele Celentano  risulta 
immatricolato al Corso di Laurea Magistrale in 
Giurisprudenza prima della sig.ra Deflorio Clara; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Integrazione Giunta di Dipartimento  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

ACCERTATA la regolarità delle procedure elettorali;  

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

La Giunta del Dipartimento di “ Giurisprudenza” ,  per  lo scorcio 
del triennio accademico 2012-2015, è integrata come  segue: 

 
PROFESSORI DI RUOLO DI I FASCIA: 
- prof.ssa Marina CALAMO SPECCHIA 
- prof. Michele LOBUONO 
- prof. Giovanni DE BONFILS 
 
PROFESSORI DI RUOLO DI II FASCIA: 
- prof.ssa Irene CANFORA 
- prof. Domenico DALFINO 
- prof.ssa Isabella MARTUCCI 
 
RICERCATORI: 
- dott.ssa Aurora Adriana VIMERCATI 
- dott. Guglielmo SINISCALCHI 
- dott.ssa Marilena COLAMUSSI 
 
Personale tecnico-Amministrativo: 
-  sig.ra Barbara MELONE 
  
STUDENTI: 
-  sig.  Oreste MASI 
-  sig. Francesco Emanuele CELENTANO 
 

Ai sensi dell’art. 50, comma 7 dello Statuto di Ate neo, alle 
riunioni della Giunta di Dipartimento partecipa il Segretario 
Amministrativo con voto consultivo e svolge funzion i di segretario 
verbalizzante. 
 
Bari, lì 22.11.2013 
 
            f.to IL  RETTORE 
 


